

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercyja w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Gmina *Słobudka leśna* w obwodzie kołomyjskim dla zaprowadzenia u siebie regularnej nauki szkolnej zobowiązała się na wieczne czasy na gruncie pod n. 386 rozległości 2 morgi 230 □ sagów przez właściciela realności p. Antoniego Mikalego na zbudowanie budynku szkolnego i polepszenie dotacyi nauczyciela, wystawić szkołę z pomieszkaniem dla nauczyciela z drzewa na puł przez właścicielkę realności panią Julię Piwko ofiarowanego; tenże utrzymać zawsze w dobrym stanie, posprawić porządki szkolne, ochędostwo przy szkole załatwiać i na opał szkoły corocznie 6 n. a. sagów drzewa dodawać.

Nadto gmina zabezpieczyła dla kazdoczesnego nauczyciela 100 zł. w. a. rocznej pensyi, w którą wchodzić mają następujące dodatki: od gr. kat. plebana Axentego Hlebowieckiego 4 zł. w. a. od dzierżawcy dóbr Osziasza Krizbacher 6 zł. od zamieszkałych w gminie Leiby Lasler, i Feivel Lichtenmayer 1 zł. 50 c., od Antoniego Schier i Jossel Schliesser po 2 zł., nareszcie od gminy jako właścicielki realności imienia Borkowskich 6 zł. w. a.

Okazaną temi ofiarami gerliwość o rozszerzenie nauki między ludem wiejskim podaje c. k. Namiestnictwo galicyjskie do wiadomości powszechnej.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość raczył wydać następujące najwyższe pismo odręczne:

Kochany kuzynie Arcyksiążę Rainer. Uznaję za stosowne zakres działania Mojego ministerium marynarki w ten sposób rozszerzyć, ażeby oprócz administracyi spraw odnoszących się do marynarki wojennej, która dotąd należała do ministerstwa marynarki, objąć ma także najwyższe kierownictwo we wszystkich sprawach morskich państwa. Wszystkie sprawy, wchodzące dotąd w zakres ministerium handlu, które odnoszą się do marynarki handlowej, i wszystkie przedmioty żeglarskie, mają przejść do ministerium marynarki, i będą przez oddział z organów administracyi cywilnej ustanowić się mający, załatwiane odrębnie od oddziału do kierowania sprawami marynarki wojennej ustanowionego.

Dalej postanawiam, ażeby kierownictwo poczt i telegrafów przeniesione było z ministerium finansów do ministerstwa handlu.

Polecając, aby te rozporządzenia weszły w życie od 1. listopada b. r. i aż do tego czasu sprawy marynarki wojennej i handlowej, jakoteż poczt i telegrafów w dotychczasowy sposób i przez organa do tego przeznaczone załatwiane były, mianuję Mego namiestnika w Istrii barona *Burghera* Moim ministrem marynarki, i polecam mu, aby w jak najkrótszym czasie przedłożył Mi propozycyę względem urządzenia ministerstwa marynarki i służby niższej do przynależnych czynności, jakoteż względem obsadzenia posad, zawisłych od Mojej nominacyi.

Jednocześnie zawiadamiam Mego ministra finansów i Mego ministra handlu o tych rozporządzeniach.

Schönbrunn, 30. sierpnia 1862.

Franciszek Józef, r. w.

Cześć nieurzędowa.

Monarchia Austriacka.

Lwów, 3. września. Wczoraj po południu odbyło się zwyczajne posiedzenie tutejszej izby handlowo-przemysłowej pod przewodnictwem prezesa izby p. Józefa Breuera i w obecności komisarza rządowego rady magistratu p. Szamoty. Po odczytaniu i zatwierdzeniu protokołu ostatniego posiedzenia (z którego zdaliśmy sprawę w nrze 169 naszej Gazety) przystąpiono do załatwienia następujących przedmiotów dziennego porządku:

1. Izba handlowa w Odenburgu przesyła jeden egzemplarz sprawozdania o stosunkach rolniczych, przemysłowych i handlowych swojego okręgu w latach 1857 do 1861. — 2. C. k. ministerium handlu przesyła wykaz stosunków i rezultatów górnictwa w cesarstwie austriackim w r. 1861, do użytku. — 3. Izba handlowa w Wenecyi przesyła egzemplarz sprawozdania o handlu i żegludze w Wenecyi w r. 1861. — 4. Dyrekcyja akademii handlowej w Wiedniu przesyła egzemplarz sprawozdania o stanie tego instytutu z końcem roku szkolnego 1862. — 5. Przelozony gremium kupieckiego w Pradze przesyła egzemplarz sprawozdania tamtejszej wyższej szkoły kupieckiej z uplynionego roku szkolnego z prośbą, ażeby izba w swoim okręgu zwróciła uwagę na pomysłny rozwój tego instytutu naukowego założonego w r. 1856 przez gremium kupców praskich.

Dzieła te wciągnięte zostały do inwentarza biblioteki izby.

6. C. k. Namiestnictwo komunikuje izbie akta pertraktacyi, odbytych w skutek prośby komitetu żeglugi parowej na Dniestrze w Stryjskim i Brzezańskim obwodzie względem wykończenia bu-

dowy gościńca z Mikołajowa na Brzozdowce, Chodorów, Knihinicze do gościńca eraryalnego Rohatyńsko-Bursztyńskiego. C. k. namiestnictwo wzywa izbę, ażeby po dokładnem ocenieniu zachodzących stosunków handlowych i z uwzględnieniem wkrótce zaprowadzić się mającej żeglugi parowej na Dniestrze, objawiła swoje zdanie o potrzebie budowy tej drogi jako gościńca krajowego lub też obwodowego, i o stosowności projektowanego kierunku. Po dłuższej rozprawie nad tym przedmiotem, uchwała izba ze względu na rzeczywisty pożytek budowy tego gościńca tak w interesie handlu krajowego w ogóle, jak też w szczególności w interesie zaprowadzić się mającej żeglugi parowej na Dniestrze, oświadczyć się za budową projektowaną przez komitet Towarzystwa żeglugi parowej na Dniestrze, z tem jednak zastrzeżeniem, ażeby przy budowie tej drogi jako gościńca krajowego, nie weszły w zastosowanie uciążliwe przepisy rozporządzenia z dnia 13. marca 1855 l. 9001 względem konkurencyi do dróg krajowych, lecz żeby koszta budowy tego gościńca pokryte zostały z funduszu krajowego, budowa zaś sama ażeby wykonaną została jako przedsięwzięcie prywatne pod technicznym nadzorem w drodze licytacyjnej. 7. Odnośnie do reklamacyi izby z dnia 16. października 1861 l. 1718 przeciw poborowi miejskiego myta drogowego od wozów transportujących ładunki towarowe z dworca kolei żelaznej do Lwowa, zapytuje c. k. namiestnictwo, jaki wpływ pobór tego myta dotychczas wywarł pod względem handlowym? czyli i jak dalece przeciw temu poborowi zachodzą skargi i zażalenia? o ile podobne skargi, jeżeli słyszeć się dają, są uzasadnione? nakoniec, czyli i z jakich powodów izba w interesie handlu ob staje przy swoim podaniu o uchylenie rzeczzonego poboru mytowego? — Na wniosek przewodniczącego przedmiot ten odesłany został do bióra izby dla zebrania dat statystycznych potrzebnych, do wykazania niestosowności założenia rogatki przed dworcem kolei. — 8. C. k. galicyjska dyrekcyja pocztowa uwiadamia izbę, że poczasz od dnia 1go b. m. utrzymywana będzie codzienna komunikacyja pocztowa przesyłkowa między Sieniawą a Jarosławiem. Uwiadomienie to przyjęto do wiadomości. — 9. Na odezwę izby z dnia 8. sierpnia r. b. odpowiada zarząd gal. kolei Karola Ludwika w Krakowie, że postanowienia względem meldowania transportów bydła do ekspedycyi na kolei żelaznej na nowo zostały ogłoszone. Przy tej sposobności przysyła dyrekcyja zarządu kolei 25 egzemplarzy odnośnego ogłoszenia. Izba uchwała rozestąć te ogłoszenia między znakomitszych handlarzy bydła. — 10. Członek izby p. Jan Wieczyński składa swój mandat jako reprezentant stanu przemysłowego za obwód przemyski, mając bowiem teraz zatrudnienia nie w miejscu, nie może brać udziału w czynnościach izby, i uprasza o nowy wybór na swoje miejsce. Izba przyjęła rezygnacyę p. Wieczyńskiego, wyrażając przytem ubolewanie swoje z powodu jego wystąpienia. Nowy wybór na miejsce opróżnione nastąpi w miesiącu grudniu, gdyż o tym czasie upływa trzyletni peryod czynności p. Wieczyńskiego w izbie. — 11. Na wniosek komisyi szkolnej uchwaliła izba przedłożyć magistratowi wykaz zaległości w kwotach rocznych, do których wypłaty zobowiązały się pierwotnie cechy i korporacye miasta Lwowa na utrzymanie szkoły rzemieślniczej. Równocześnie uchwalono podać magistratowi repartycyę na rok szkolny 1863. — 12. W końcu przyjęła izba do wiadomości doniesienie sądu krajowego o utworzeniu konkursu wierzycieli na majątek tutejszego kupca Abrahama Fränkla i o otwarciu postępowania ugodowego z wierzycielami wdowy po kupcu Koppel Springer.

W drugim kwartale roku bieżącego zaprotokołowane zostały w tutejszym sądzie krajowym następujące firmy: Alfred Böhm jako właściciel fabryki świec stearynowych, Jakób Kaminker, spedytor, Józef Mehrer, handel sukieny, M. J. Rosner i K. Menkes, handel bławatny i sukieny, Samson Wobllerner, handel korzenny.

(Nabożeństwo dziękczynne.)

Rożniatów, miasto powiatowe w obwodzie stryjskim, objawiło także na dniu 27go z. m. radość swoją z szczęśliwego wyzdrowienia Najjaśn. Pani uroczystem nabożeństwem dziękczynnem w obudwa kościołach parafialnych i w bożnicy żydowskiej z odśpiewaniem hymnu ludu i stosownemi do uroczystości przemowami, które były najwierniejszym wyrazem przywiązania tamtejszych mieszkańców do paującej rodziny. Przy tej sposobności urządzono także dobrowolną składkę na ubogich miejscowych, a po południu odbył się w tamtejszej *Alei lipowej* festyn ludu, który przy dźwiękach muzyki i radośnych okrzykach ludności przeciągnął się aż do późnej nocy.

Wiedeń, 2. września. (Nowiny dworu. — Przejazd dostojnych gości i dyplomatów. — Wiadomości bieżące.)

Jego Mość Cesarz udzielał wczoraj audyencyi, a między innymi przyjmował namiestnika Węgier hr. *Palffy*, bana barona *Sokceveica*, barona *Burghera*, nowo mianowanego ministra marynarki, i księcia *Augusta sasko-koburskiego*, który przybył napowrót z Londynu. — Arcyksiążę *Karol Ferdynand* odjechał wczoraj do

Selowitz. — Książę Albert pruski przybył tu wczoraj w przejeździe do Węgier, i nie zatrzymując się, ruszył koleją żelazną w dalszą podróż.

— Jego Excel. minister stanu p. Schmerling odjechał przedwczoraj wieczorem do Ischlu. — Pod niebytność ministra finansów pana Plenera objął baron Kalchberg zarząd ministerstwa finansów.

— Prezydent sejmu prawniczego, tajny radca Wächter, i prezydenci oddziałów: radca nadworny Bluntschli, jeneralny prokurator państwa Schwarze i adwokat nadworny i sądowy Dr. J. N. Berger mieli wczoraj zaszczyt być na posłuchaniu u Jego c. k. Apost. Mości. Najjaśn. Pan przyjął tę deputację jak najlaskawiej, i raczył wyrazić się z uznaniem o pracach i zamiarach sejmu prawniczego. Także o stosunkach Austrii do Niemiec raczył Jego ces. Mość — jak pisze *Gazeta wiedeńska* — mówić w taki sposób, że słowa Jego świadczyły wyraźnie, jak wielką wartość przywiązuje Najjaśn. Pan do ścisłego związku Austrii z Niemcami.

— Dnia wczorajszego raczył Jego ces. Mość przyjmować na prywatnej audyencji także jeneralnego konzula pana Salomone Parente, któremu polecił izbą handlową i przemysłową w Tryeście doręczyć Najjaśn. Pani adres gratulacyjny tej izby.

— Przymusowe wizowanie paszportów między Austrią i Hannoverem, tudzież między Austrią i Saxonią zostało zniesione.

Francya.

Paryż, 30. sierpnia. (Pobyt ks. Adalberta pruskiego w Tulonie. — Wiadomości z Meksyku.)

Z Tulonu piszą pod dn. 26. sierpnia: „Książę Adalbert pruski wyjechał wczoraj o godzinie 8. wieczornej, zwiedziwszy wprzód Tulon we wszystkich szczegółach. Przez dwa dni pobytu swego w tym porcie, książę nie stracił ani jednej minuty czasu; od godz. 8mej ranej ciągle był zajęty do późnego wieczora. Zwiedzał po kolei statki pancerne i niepancerne, przypatrywał się wsiadaniu na statki ludzi i koni, oglądał warsztaty, magazyny, szpitale, koszary zgoła wszystko, o niczem nie przepominając. Stosownie do życzenia swego przyjmowany był bez szczegółów honorowych, chciał bowiem zwiedzić Tulon nie jako król, lecz jako admirał i marynarz.

Monitor pisze z Meksyku co następuje: Depesze, które marszałek minister wojny odebrał, nie zawierają nic szczególnego. Między dwoma armiami nastąpiła wymiana jeńców. Oficerowie, którzy do Orizaby wrócili, chwają obchodzenie się z nimi w niewoli. Po potyczce na wzgórzach Borrego, nieprzyjaciel nie zrobił żadnych ruchów zaczepnych, a nawet i transporta nasze nie były bardzo niepokojujące. Jeżeli zwolna naprzód postępywały, to jedynie z przyczyny dróg zepsutych. Stan zdrowia wojska w Orizabie jest dobry i spodziewać się można, że i w Veracruz zółta febra nastanie, bo już teraz daleko jest więcej rekonwalescentów jak dawniej.

Włochy.

Turyń, 31. sierpnia. Ujęcie Garibaldeggo zajęło teraz wszystkie umysły i pozbawiło inne doniesienia z Włoch wszelkiego interesu. Jakoż dotąd nie donieść nie można, z czegoby wnioski jakie co do postępowania rządu i ludu włoskiego wysunąć się dały. Garibaldi ma być sądzony, gdzie i przez jaki sąd, dotąd nie wiadomo. Pułkownik Pallavicini, ten sam co Garibaldeggo ujął z całym jego oddziałem, ma być dawnym jego towarzyszem z czasów wyprawy sycylijskiej. Wstąpił on do wojska królewskiego z rekomendacji Garibaldeggo, który go zalecił jako zdolnego bardzo oficera.

Angielskie dzienniki twierdzą teraz na wyścigi, że wojsko francuskie po zniesieniu zamachu Garibaldeggo przez rząd włoski, z Rzymu ustąpić powinno. *Times*, *Morning-Post* i *Daily-News* ciesząc się z okazanej tegości rządu włoskiego, opuszczenia Rzymu przez Francuzów wyraźnie żądają. Trudno przypuścić, ażeby rząd francuski na artykuły ich więcej uważał, jak na zamierzoną Garibaldeggo wyprawę.

Z Medyolanu piszą pod dniem 1go września. Wczoraj ponowily się zbiegowiska. Wojsko i gwardya narodowa rozpędziły tu multnautów, z których kilku rany odniosło.

Według dziennika *Discussione* Garibaldianie wszyscy mają być transportowani do Spezzii. Garibaldi ciężko w nogę rantonny został; nie masz jednak niebezpieczeństwa życia dla niego.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 30. sierpnia. (Ułaskawienia.)

Dzien. Powsz. donosi: Najjaśniejszy Pan, zgodnie z wnioskiem Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego księcia Namiestnika w Królestwie, najumiłosciwiej dozwolił raczył znajdującym się za granicą wychodźcom polskim: Albertowi *Bogdańskiemu*, Wincentemu *Sławucie*, Rafałowi *Lutowskiemu*, Augustowi *Jaworskiemu* i Leonowi *Zapalskiemu*, powrócić do kraju tutejszego na zasadach ukazu najwyższego z d. 15. (27.) maja 1856 r.

Rosya.

Petersburg, 21. sierpnia. (Wiadomości z obwodu Kubanńskiego.)

Dnia 26. czerwca (v. s.) oddział wynoszący 4000 górali, zamieszkałych na południowym stoku gór kaukaskich, napadł na stanicę Psemeńską. Podszedłszy w nocy na 26ty, ku posterunkowi

Tamowskiemu, oddział ten tajemnie obszedł go, ukrywając się w głębokich wąwozach, któremi poprzerynana jest cała górzysta przestrzeń pomiędzy rz. Kubaniem i Łabą; następnie zbliżywszy się do stanic Psemeńskiej, czekając ranka, rozłożył się w najbliższym zarosłym lasem wawozie, nie będąc dostrzeżony przez tajemne przednie strażę, z powodu ciemności. Za ledwie zaczęło świtać, cały oddział rzucił się na stanicę; zdoławszy wedrzeć się do wnętrza stanic, górale zaczęli rabować i palić domy, przy czem zabrali 37 mieszkańców do niewoli, a 9ciu mieszkańców spłonęło. Jednocześnie część bydła i koni stanic została zabrana przez nieprzyjaciela. Kiedy minęła pierwsza chwila zamieszania, mieszkańcy zgromadzili się pospiesznie przy bateriach, a zwróciwszy działa ku wnętrzu stanic, zaczęli strzelać kartaczami do nieprzyjacielskiego oddziału. Zabójczy ogień artylerji i ataki sformowanego tymczasem garnizonu, zmusił górali do opuszczenia stanic, pozostawiając 30 trupów. Tymczasem w skutku alarmu, ze wszystkich stron spieszyły posiłki. Górale zaczęli się cofać ku źródłom Łaby, lecz dognani przez wojska rosyjskie, poniosłszy znaczne straty, zmuszeni byli do porzucenia na miejscu części łupów. Straty rosyjskie były nie mało znaczne; oprócz wyżej wspomnianych mieszkańców stanic Psemeńskiej, przy odparciu i ściganiu nieprzyjaciela poległo 26 niższych stopni, zostało ranionemi 1 oberoficer i 32 niższych stopni. Napad na stanicę Psemeńską stanowi za ledwie jedyny wypadek niejakiego powodzenia górali; wszędzie zresztą, usiłowania nieprzyjaciela, nie przyniosły mu w ogóle żadnego rezultatu i tylko spowodowały znaczne dla niego straty. Taki przykład był napad na twierdzę Chamkety i porażka, zadana góralom około Sewastopolskiej stanic 18. czerwca (v. s.), o której obecnie donosi dowodzący wojskami obwodu Kubanńskiego. Dnia 18. czerwca (v. s.) oddział górali około 2500 wynoszący, nagle ukazał się koło Sewastopolskiej stanic, a powaliwszy część wojsk pod zastoną których pasło się bydło nowo przesiedlonych osadników, zabrał je i popędził w kierunku ku osadzie Unakas. Na zrobiony alarm, dowodzący w stanic podpułkownik Dawydow, z dwoma kompaniami puścił się w pogon za nieprzyjacielem. Tymczasem górale, spotkawszy w Unakas kolumnę składającą się z jednego batalionu, seciny kozaków i dwóch dział, idącą od oddziału Dachowskiego do stanic Carskiej, zmuszeni zostali zwrócić się w kierunku r. Białej; lecz tu zagroziły im drogę dwie seciny kozaków ze stanic Abadzechskiej i secina łozaków stanic Carskiej. Nieprzyjaciel otoczony prawie ze wszystkich stron, i atakowany przez wojska, zmuszony został do porzucenia zabranej zdobyczy i ratował się ucieczką. Przeprowadzając się w nieładzie małemi oddziałami przez r. Białą, pod strzałami piastunów (strazników), zajmujących posterunki wzdłuż rzeki, górale ponieśli ogromne straty. Ze strony rosyjskiej strata w tej potyczce wynosi 2 zabitych i 10 ranionych niższych stopni; nieprzyjaciel pozostawił w rękę wojsk rosyjskich 14 trupów zupełnie uzbrojonych i 36 koni.

Kronika.

(Przestępstwa targowe.) Urząd targowy stołecznego miasta Lwowa ukarał w drugiej połowie sierpnia 1862, częścią pieniędzmi a w części aresztem i konfiskatą podejrzanych artykułów.

1) Za przekupstwo 10, 2) za niedozwolony handel 2, 3) za sprzedaż chleba niedoużywania 2, 4) za sprzedaż owocu niedojrzałego 5, 5) za oboczny handel 14, 6) za przestępstwo przepisów targowych 7 partyj

Oprócz tego przedsiębrał urząd targowy rewizję na targowicy, sprawdzał przytem miarę i wagę sprzedanych artykułów, a nawet przy pomocy miejskich lekarzy rozpoznawał i ważył tak w mieście jak i po wszystkich IV. dzielnicach miasta wszelkie gatunki pieczywa, i przekonał się, że były w ogóle dobre. Stosunek wagi i cen u pojedynczych piekarzy przedstawia szczegółowy wykaz, który podamy później.

(Pożar.) W nocy z 17. na 18. z. m. zgorzał w Krzywczycach pod Lwowem dom mieszkalny Jana P., przy czem zginęło także w płomieniach dwie krowy i jedna sztuka nierogacizny. Z czego powstał pożar, niewiadomo dotąd.

(Sąd ludowy.) W gminie Biskupice (w powiecie Wielickim) wydarzył się niedawno pisze „Kraś. Ztg.“ nie zwykły przykład sądu ludowego. Nieznani złodzieje skradli kilka sztuk owiec i zaprowadzili je do pobliskiego lasu, i tam pozaryniali, a po części pokrywali. Właściciel owiec odkrył przypadkiem miejsce ukrycia, i zebrał kilku parobków, którzy mieli mu dopomóc do wysłędzenia złodziei. Z przysiężnym na czele, w liczbie ośmiu, rewidowali więc wszystkie podejrzane chaty we wsi, ale napróżno. Podejrzanie padło na Jana Sajdała, o którym zdawna chodziły wieści, że się trudni złodziejstwem. W półpijanego przydybano w nocy u kochanki, zaprowadzono zaraz do lasu, i wzięto się do ścisłej indagacji, gdy zaś nietylko zaprzeczał wszystkiemu, ale nawet usiłował uciec, wzięto się do środków przymusowych, i bito go, i to tak, że pod plagami ducha wyzionął. Polamano mu ręce, zgnieciono czaszkę, całe ciało okryto ranami i sińcami, i nareszcie zaniesiono zwłoki przed drzwi chaty, w której kochanka zabitego mieszkała. Śledztwo sądowe rozpoczęło się niebawem.

(Zaraza na bydło) w Węgrzech panuje teraz w 37 gminach w komitach Peszt, Heves, Borrood, Abauj, Komorn, Wieselburg, Veszprim, i Ostrzyhom, tudzież w Jazygskim i Kumańskim dystrykcie, gdzie na 31,15 sztuk bydła rogatego zachorowało na zarazę 11,978 sztuk; z tych uleczone 4,242, padło 7,129, dano na rzeź 12, a pozostało w kuracji 595; oprócz tego dano na rzeź 2 sztuki podejrzane o zarazę, tak więc całkowita strata od dnia nowego wybuchu zarazy wynosi 7,143. Całkiem ustala zaraza w komitecie Bekeskim, gdzie też kontumacya zniesiona została, tudzież w gminie Rekas peszteńskiego komitatu; przeciwnie wybuchła w gminach Isaszeg i Czepel komitatu peszteńskiego.

skiego jakoteż w Fenyaszarn, w jazygskim i kumańskim dystrykcie; nadto w Ladan-Bene, dwie trzody owiec ta zarazą dotknięte zostały.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 3. września. Na targ przedwczorajszy przypędzono 417 wołów, mianowicie z Mikuliniec 2 stada po 12 i 50 sztuk, z Żółkwi 8, z Bobrki 5 stad po 36, 14, 75, 30 i 52 sztuk, z Dawidowa 2 stada po 8 i 65 sztuk, ze Lwowa 26, z Żurawna 15, a z Brzeżan 26 sztuk. Z tej liczby sprzedano — jak się dowiadujemy — na targu tylko 157 sztuk na potrzeb miasta, i płacno za wola, mogącego wazyć 300 \mathcal{E} mięsa i 36 \mathcal{E} łożu, 66zł. 50c.; sztuka zaś, która szacowano na 350 \mathcal{E} mięsa i 50 \mathcal{E} łożu, kosztowała 87zł. 50c. Dla dalszego transportu koleją żelazną przypędzono tutaj 1451 sztuk bydła rzeźnego.

Na naszym dzisiejszym targu były następujące przeciętne ceny: męc pszenicy (80 \mathcal{E}) 4zł. 37c.; żyta (79 \mathcal{E}) 2zł. 66c.; owsa (45 \mathcal{E}) 1zł. 44c.; hreczki 2zł. 97c.; kartofli 1zł. 4c.; — cetnar siana 1zł. 20c.; okłotów 49c.; — sąg drzewa bukowego 10zł. 75c.; sosnowego 9zł. 25c. w. a.

Lwów, 3. września. Według doniesień z zagranicy handel zbożowy zostaje ciągle w stanie zupełnego uspienia; pokup wszędzie bardzo słaby, ceny dążą ku dalszemu obniżeniu. Na targu londyńskim z dnia 29. sierpnia pszenicę zaledwo z ustąpieniem 2 szylingów od ceny przeszłego tygodnia pozbyć było można. Piękna pogoda, która po przydłuższych słotach nastąpiła, ożywiła nadzieję lepszego zbioru, niż się spodziewano w północnych stronach Anglii i w Szkocji, gdzie zniwo teraz dopiero jest na ukończeniu. W Amsterdamie dnia 29. sierpnia cena pszenicy zniżyła się o sześć złotych holenderskich na łasztce przy nader ograniczonym popycie. W tym samym tonie brzmią doniesienia z innych targów europejskich, nie masz nigdzie widoku do większego w handlu ożywienia. Z krajów europejskich jedna tylko Anglia będzie potrzebowała znaczniejszych moze dowozów zagranicznego zboża, lecz niedobór zniwa angielskiego pokrywają sownie kolosalne dowozy z Ameryki północnej, o których w ostatniem sprawozdaniu naszym wspominaliśmy, a które w roku bieżącym pomimo trwającej wojny dowozy przeszłoroczne bardzo już znaczne o wiele jeszcze przewyższają.

W obec niepomyślnych doniesień z placów konsumcyjnych targ wrocławski pójść musiał za odebranym zamtąd impulesem; ceny pszenicy znów się zniżyły o 3 do 4 srebrników na szeflu pruskim. Poszukiwanie zaś tak było słabe, iż tylko gatunki najcenniejsze pokup niejaki znalazły; o ziarno pośrednie nikt się nie spytał. W Szląsku pruskim urodzaj na pszenicę był dobry; wydatek morgu pruskiego przyjmują na 7 do 12 szefli, co uczyniłoby w przecięciu około 6 korcy na morg galicyjski. Zbiór żyta nie ustępuje zbiorowi pszenicy, jarzyny zaś wiele od posuchy ucierpiały.

Na targu wrocławskim dnia 1go września notowano pszenicę galicyjską po 70 do 80 srebrników za szefel pruski wagi cłowej. W cenie przeciętnej ceny te dają czysty rezultat niespełna 8 zł. austr. loco Lwów za korzec 170 \mathcal{E} wagi wiedeńskiej. Kurs banknotów 78 $\frac{1}{2}$ tal. za 150 zł. czyli 192 c. za talar.

Na żyto pokupu nie było prawie żadnego, szefel pruski czyli 84 \mathcal{E} wagi cłowej notowano po 52 do 58 srebrników.

Jęczmień 39 do 41, owies 26 do 27, groch od 45 do 54 srebrników.

W konicy nie było handlu żadnego; ceny 8 do 14 talar. za cetnar wagi cłowej, są tylko nominalne, nie bowiem nie kupowano i nie sprzedawano.

Nawet rzepak, który dotąd bardzo był poszukiwany, mniej ochoczo kupowano, i ceny się cokolwiek zniżyły. Rzepak zimowy notują od 190 do 230 srebrników za worek o 150 \mathcal{E} wagi cłowej.

We Lwowie samym cenę zboża utrzymują się prawie bez zmiany; pszenicę płacą po 8 do 9, żyto 5 do 5 $\frac{1}{2}$, konicynę czerwoną od 35 do 40, rzepak zimowy od 10 do 12 $\frac{1}{2}$ zł. austr. za korzec.

Okowita 31stopniowa w temperaturze 14 $^{\circ}$ Reaumuru 114 do 115 centów garniec loco Lwów bez akcyzy.

W obwodzie finansowym wschodnio-galicyjskim, było w miesiącu lipcu 1862 r. w ruchu 30. gorzelń, które miały w ogóle 24.629 wiader zacieru, w lipcu 1861 roku było w ruchu 40 gorzelń, z zacierem 72.466 wiader; w roku bieżącym ubyłoby więc 10 gorzelń i 47.837 wiader zacieru.

Browarów piwnych było w ruchu w lipcu 1862 roku 156, te wyrobiły 25.023 wiader piwa. W samym mieście Lwowie było w ruchu 12 browarów z wyrobem 4970 wiader. W ogóle więc w 168 browarach wyrobiono 29.993 wiader piwa. W lipcu 1861 roku było w ruchu 153 browarów piwnych z wyrobem 24.281 wiader piwa, w samym zaś mieście Lwowie 8 browarów z wyrobem 3885 wiader, ogólny wyrób piwa wynosił więc 28.166 wiader; w roku bieżącym przybyło zatem 4 browary z wyrobem 1827 wiader piwa.

Cukrownia w Tłumaczu w obwodzie stanisławowskim nie była wcale w ruchu w miesiącu lipcu 1862 roku. W tymże samym miesiącu 1861 roku wyrobiła 18.700 cetnarów buraków suszonych.

W warzelniach soli wschodnio galicyjskich wytworzono soli w miesiącu lipcu 1862 r. 61.366 cetn., w Bukowińskich 2666 cetn. w ogóle 64.032 cetn. W tymże samym miesiącu 1861 r. wytworzono w warzelniach galicyjskich 58.847 cetn. na Bukowinie 3519 cetn., w ogóle 62.366 cetn. W roku bieżącym wyrób więc większy o 1665 cetnarów.

Rzeszów, 20. sierpnia. Ceny przeciętne cerealiów i innych artykułów od 1. do 15. sierpnia b. r. na targach w obwodzie rzeszowskim.

Miejsce targu:											
Rzeszów		Lahcut		Przeworsk		Leszajsk		Rozwadów		Stryków	
zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
waluty austriackiej											
Mec pszenicy . . .	4 30	4 38	4 58	4 .	4 33	4 40					
" żyta . . .	1 68	2 97	2 70	2 60	2 66	2 40					
" jęczmienia . . .	1 83	2 19	1 84	2 .	2 .	2 .					
" owsa . . .	1 24	1 45	1 26	1 60	1 60	1 20					
" hreczki . . .	2 .	2 .	2 52	3 .	3 .	3 .					
" kukurudzy . . .	3 .	3 29									
" ziemniaków . . .	1 20	1 28	1 28	1 .	1 .	1 .					
Cetnar siana . . .	1 14	1 20	1 20	1 10	1 .	1 .					
" wełny . . .											
" nasienia konicza	18 .										
Sąg drzewa twardego	8 75	8 64	10 .	8 .	5 50	5 .					
" " miękkiego	6 .	6 50	7 .	6 .	4 50	4 .					
Funt mięsa wołowego	15 .	13 .	12 .	13 .	12 .	12 .					
Mas okowity . . .	90 .	96 .	75 .	88 .	80 .	75 .					

Ostatnie wiadomości.

Wiedeń. Prócz podanego już w dzisiejszej gazecie naszej najwyższego reskryptu Jego c. k. Apostolskiej Mości do Arcyksięcia Rainera względem rozszerzenia zakresu działalności ministerstwa marynarki nieznajdujemy w otrzymanych dziś dziennikach wiedeńskich nic ważniejszego; na wzmiankę zasługuje tylko wiadomość podana w dzienniku *Bothschafter*, że propozycje siedmiogrodzkiej kancelaryi nadwornej względem prowizorycznego składu bliskiego sejmku siedmiogrodzkiego zostały już przedłożone Jego ces. Mości i zapewne w krótkim już czasie rozstrzygnięte zostaną.

Co do odkrytego w **Warszawie** planu organizacji spisku, który podaliśmy już dostownie z *Dziennika powszechnego*, powiada *Czas* w ostatnim numerze swoim, że jesto tylko znany już oddawna plan sprzysiężenia francuskiego pod nazwą *Mariany*, który ogłoszony był w różnych dziennikach, a jedno z pism polskich wychodzących we Francji przedrukowało go po polsku z pewnemi zmianami i zastosowaniami do Warszawy jako projekt organizacji. Cały więc fakt ma podług *Czasu* ograniczać się na tem, że policja rosyjska znalazła w Warszawie jeden exemplarz tego jawnie drukowanego i ogłoszonego projektu organizacji *a la Marianne*. O aresztowaniach, jakie miały nastąpić w Warszawie z powodu tego odkrycia, nie ma dotąd żadnych wiadomości bliższych.

Były dyktator sycylijski, Garibaldi, miał podług dzisiejszych wiadomości z **Włoch** przybyć 1. września wieczorem na pokładzie fregaty „Duca di Genova“ do Spezzyi, dokąd też udał się z Turynu Dr. Riboli, jak mówią na wezwanie Garibaldeggo. Co do procesu jego, sędzi *Discussione* z 1. września, że wkrótce ogłoszony będzie dekret królewski, który powoła senat do rozstrzygnięcia tej sprawy. — Bitwa pod Aspromonte, która położyła koniec wyprawie Garibaldeggo, miała trwać cztery godzin. Prócz tego dowiadujemy się z dzienników włoskich, że wiadomość o upadku Garibaldeggo sprawiła bardzo niepomysłne wrażenie we Włoszech: w wielu miastach obawiają się ztąd zaburzeń, a w **Liwornie**, jak donosi telegram z 1. września, przyszło już nawet do wybuchu i tylko usunięcie się wojska zapobiegło rozlewowi krwi.

O postanowieniach, jakie miał powziąć gabinet *francuski* po rozbiciu wyprawy Garibaldeggo w sprawie rzymskiej, podają dzienniki paryskie bardzo sprzeczne domysły; niektóre z nich utrzymują, że Cesarz uwolniony od nacisku rewolucyjnej włoskiej usunie teraz sam bez uszczerbku honoru wojskowego swoją załogę z Rzymu; *La France* jednak zaprzecza stanowczo tej pogłosce, i przypomina, że Cesarz uznając nowe Królestwo włoskie powiedział wyraźnie, że załogę swoją w Rzymie pozostawi tak długo, dopokąd Włochy nie pojedną się z Papieżem. Inaczej znowu przedstawia tę rzecz półurzędowy *Constitutionnel* z 2. września, stając niby w pośredku obudwu powyższych ostateczności. Powiada on bowiem w swoim artykule wstępnym, że Rzym odrzucał zawsze propozycje pojednania, i wyraża nadzieję, że ważne interesa porządku publicznego w Europie nie będą już dłużej krzyżowane ślepym oporem. Rząd francuski — powiada w końcu — stara się pogodzić uszanowanie swoje dla Papieża z obowiązkami rozsądnej, liberalnej i cywilizacyjnej polityki. — Wczorajsze doniesienia zapowiadały, że dla naradzenia się nad tą sprawą miał Cesarz zwołać tajną radę do Paryża, ale *Monitor* z 2. września oświadcza, że o zwołaniu tajnej rady nie było wcale mowy dotąd. Wreszcie wspomniamy tu jeszcze obiegającą w Paryżu pogłoskę, że p. Thouvenel miał podać się do dymisji, a miejsce jego zajmie napowrót p. Druyn de Lhuys.

Konferencye w sprawie serbskiej miały jak donoszą z Belgradu z 29. z. m., rozpocząć się ma na nowo w Konstantynopolu, i jeszcze w ciągu tego tygodnia spodziewano się ostatecznej uchwały co do twierdzy belgradzkiej. Obiegała też pogłoska w Konstantynopolu, że komisarz Porty Veñk Effendi uda się znowu z Ethem

Baszą do Belgradu, by się układać z rządem serbskim względem odstąpienia fortec.

Kilka dzienników niemieckich przyniosło w ostatnich dniach telegram ze Stambułu z 30. sierpnia, który donosił o wzięciu stolicy Czarnogórskiej Cetynii przez Turków, spaleniu tego miasta i ucieczce księcia Mikołaja. Jednak najświeższe wiadomości z Raguzu nie wspominają nic o tem i zdaje się przeto, że depeza tuńska była bezzasadna.

W Bukareszcie jak piszą do Ostdeutsche Post z 26. sierpnia objawia się silna agitacja ku obaleniu księcia Conzy. Osobliwie partya bojarów chciałaby postawić na czele rządu któregoś z członków arystokracji i życzenia jej skłaniają się ku żyjącemu teraz w Paryżu byłemu gospodarowi księciu Bibesko, który jak wiadomo został obrany członkiem izby prawodawczej.

W końcu mamy jeszcze następujące wiadomości telegraficzne z Ameryki:

Nowy York, 25. sierpnia. Pope połączył się z McClellanem przy Aquidacreek. Cała armia konfederacyi opuściła Richmond i udała się ku dolinie Wirginii. Wojsko konfederacyi ciągnie ku twierdzy Donnelson; przy napadzie na Egdefield w Tennessee zostało odparte. Pope obsadził bateriami północny brzeg Rappahanoku, a wojsko konfederacyi obsadziło brzeg południowy. Wojsko konfederacyi uderzało kilkakrotnie na unionistów i rzekę przejść usiłowało, ale zostało odparte. Zapowiada się walna bitwa. Unioniści mogą pozostać na stanowisku, póki nie otrzymają posiłków, aby działać zaczepnie.

Veracruz, 1. sierpnia. Okręt francuski bombardował Campechy ale został odparty. Komunikacja między Orizabą i Veracruz jest utrudniona; 4000 Francuzów opuściło Martinique udając się do Veracruz. Poseł angielski wydał energiczną proklamacyę przeciw despotycznemu postępowaniu Almontego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. września.

Hotel rosyjski: Bętkiewicz J., z Rosyi. - Czerwiński S. i Popłowski H. dr. med., Kulczykowski T. i Zalewski C., z Podola. - Hr. Komorowski W., z Bilinki. - Br. Horoch E., z Piskorowic.

Hotel europejski: PP. Pietruski K., z Rudy. - Sermak J. adw. kraj., z Przemysła. - Majewski Antoni c. k. rotmistrz z Włoch. - Cybulski Karol, z Nieczkowie.

Hotel Langa: Chanacki K. rad. tyt., z Rosyi. Hotel angielski: Micewski J. adw. kraj., z Nowego Sącza. - Hr. Łoś J., z Borkowa. - Wysocki K., z Radek.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3. sierpnia.

PP. Habicki L., do Borszczowa. - Czerkański L., do Gaj. - Heer I., do Łopuchowy. - Struż F., do Czarniszowa. - Sobieszkański W., Borman E. i Tuszcowski S., do Polski. - Zaleski S., do Gorlic. - Augustynowicz S., do Szeptyc.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. września 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 3° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	329.46	+ 9.9	72.8	półn. wschod.	sl. jasno
z. god. po poł.	328.89	+ 16.6	43.9	wschodni	" "
10. god. wiecz.	328.47	+ 12.7	58.8	poł. wschod.	" "

T E A T R.

Dziś w teatrze niem.: „Die Waise aus Lowood“, dramat w 4 aktach. Pierwszy występ gościnny artystki dramatycznej z Hamburga panny Schmolli.

Kurs lwowski.

Dnia 3. września.

	gotówka		towarem	
	zł.	e.	zł.	e.
Dukat holenderski	6	2	6	8
Dukat cesarski	6	4	6	11
Półimperyal zł. rosyjski	10	38	10	49
Rubel srebrny rosyjski	1	99	2	1
Talar pruski	1	81	1	91
Polski kurant i pięćzłotówka				
Galic. listy zastawne w. a. za 100 zł.	80	85	81	63
" " m. k. za 100 zł.	84	85	85	63
Galic. obliagacje indemnizacyjne	71		71	75
5% Pożyczka narodowa	82	65	82	85
Akcyje gal. kol. żelaz Karola Ludwika	227	25	228	76

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

Dnia 3. września.

	Instytut		Za kupon	
	kupuje	sprzedaje	wypada	
Nowe prócz kuponów 100 po w. a.	81	81	50	688/10
Dawne " " 100 " "	85	85	48	721/3

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 3. września

Z pożyczki narod. po 5% za 100 str. 82 63. Metaliki po 5% za 100 zł. 71 --; po 4 1/2% za 100 zł. --; po 4% za 100 zł. --. Obligacje indemnizacyjne Nizszej Austrii po 5% za 100 zł. --; Węgier --; Galicyi --; Bukowiny --; Akcyje Banku narodowego sztuka 792 --; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 212 10; niższo-austr. towarzystwa eskontowego --.
Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. --.
Wexlowy. Za 100 zł. południowo niemieckiej waluty --; Lipsk za 100 talarów --; Londyn za 19 funtów szterl. 127 90. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. --; Paryż za 100 fr. --.
Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 6.11 dukaty ces. pełnej wagi --; korony --; półkorony --. Srebro 125.75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. sierpnia.

1. Oblig. publiczny.		2. Stan oblig. domestykaln.		3. Akcyje.	
A. Państwa.	pien. towar.	po 3% za 100 zł.	16. -- 17. --	anku nar.	791 -- 793
W austr. wal. po 5%	66 -- 46 25	po 2 1/2% za 100 zł.	14. -- 15. --	at. kred. dla handlu po	214 -- 214 20
Z pożyczki narod. z proc.		po 2% za 100 zł.	12. -- 13. --	Niz.-austr. tow. eskont.	636 -- 638
od stycznia do lipca po 5%	82.70 82 90	po 1 1/2% za 100 zł.	11. -- 12. --	po 500 zł.	1947. 1949.
Z pożyczki narod. z proc.				Low. kolei żel. państwa po	244 50 245. --
od kwiet. do paźd. po 5%	82.90 83. --			20 zł. m. k. czyli 500 fr.	155. -- 156. --
Z r. 1851, ser. B. po 5%	70.80 71. --			Polud.-póln.-niem. kolei	122 50 122.75
Metaliki po 5%	70.80 71. --			kon. po 200 zł. m. k.	147. -- 147. --
Metaliki z proc. od maja do				po 140 zł. (70%) wpłaty	147. -- 147. --
listopada po 5%	71 25 71 60			Polud. kolei państw. lomb.-	
dto. " 4 1/2%	62.75 63 25			wen. i central. - włoskiej	
dto. " 4%	55.50 56. --			kolei żel. po 200 zł. w. a.	
dto. " 3%	41.75 42 25			czyli 500 fr. z wpłata	
dto. " 2 1/2%	35 50 36. 10			150 zł. (90%)	279 50 280. 10
dto. " 1%	14 14 25			kol. kar. I. ud. po 200 zł.	227 50 228. --
Przez. do wylos. z r. 1839	133 -- 133 50			mon. konw.	40. -- 43. --
" " " 1854	89 75 90. --			kol. Preszb. Tyrn. I. emis.	98. --
" " " 1860	91 30 91 50			po 200 zł. m. k.	40. -- 43. --
Przeznaczone do losowan.				dito. II. emis. po 200 zł. m. k.	98. --
z r. 1860 po 100 zł.	92 50 92 75			Kolej Bustekradzka po	
Renty Como po 42 hr. aus.	17 -- 17.25			500 zł m. k.	660. --
Wylos. obl. dawn.	67 50 68. --				
dlugu państ.	61 50 61 75				
" " " 4 1/2%	64. -- 64 75				
" " " 4%	48. -- 48. 50				
" " " 3 1/2%	48. -- 48. 50				
Przez. do los. obl.	45 50 46. 50				
daw. dluge państw.	40. -- 41. --				
z proc. w kraju	36. -- 37. --				
" " " 5%	31. -- 32. --				
" " " 4 1/2%	67. -- 68. --				
dto. z procent	61 50 61 75				
za granicą	64. -- 64. 75				
B. Krajów koronnych					
Nizszej Austrii	86.50 86.50				
Wyż. Aust. i Salib.	86. -- 86.50				
Czech	86. -- 86.50				
Morawii	86.50 89 50				
Szląska	88. -- 88 50				
Styryi	85.50 86 50				
Tyrolu	95. -- 96. --				
Kar., Krainy i Wyb.	86.50 88.50				
Węgier	72 50 73. --				

Kolej Nussig.-Ciepl. po		Tow. żeg. par. na Dun po	
200 zł. m. k.	174 -- 176. --	100 zł. m. k.	94. -- 95. --
Kol. Bern. Ross. po 200 zł.		Pożycz. Trye. po 100 zł. w. a.	120. -- 121. --
dto. z pierwszeństwem		Pożycz. miasta Budy po	
po 200 zł. m. k.	200. --	40 zł. w. a.	36.50 37. --
Kol. Grae.-Köfl. i Tow.		Esterhazego po 40 zł. m. k.	93 50 94. --
górn. po 200 zł. w. a.	154. -- 156. --	Salma " 40 " "	36.50 37. --
Austr. towarz. żegl. par.		Palfiego " 40 " "	37.50 38. --
po 500 zł. m. k.	411. -- 413. --	Clarego " 40 " "	35. -- 35 50
Lloyda w Tryeście po		St. Genois " 40 " "	35 50 36. --
500 zł. m. k.	222. -- 224. --	Windischgrätzka 20 zł. " "	22. -- 22 50
Mostu łącz. w Peszcie po		Waldsteina 20 " "	21 25 21 75
500 zł. m. k.	399. -- 401. --	Keglevicha 10 " "	14.75 15. --
Tow. młyn. par. w Wied.			
po 500 zł. m. k.	390. -- 395. --		
Powaz austr. Tow. gaz.			
po 250 zł. m. k.	245. -- 250. --		
5. Listy zastawne.			
anku naro-	6let. po 5% 103 75 104. --		
dowego	10 " 5% 100 -- 100 50		
w mon. kon.	przeznacz. do		
	los. po 5% 87 50 88. --		
Banku naro-	na 12 m. 5%		
dowego	za 100 zł.		
w wal. austr.	przez. do los.		
	po 5% 83 75 84. --		
Gal. Tow. kred. po 4%	80. -- 81. --		
6. Obligacje z prawem pierwszeństwa.			
Kolej Elzbiety po 5% za			
100 zł. m. k.	96 25 96.75		
detto detto w srebro			
uproc. za 100 zł. w. a.	101 25 101.75		
Tow. austr. kol. państwa			
po 500 fr.	133. -- 133 50		
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	133 -- 133 50		
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	93. -- 93.50		
Kol. Gloggn. za 100 zł.	83. -- 83.50		
Tow. żeg. par. na Dun.			
za 100 zł. m. k.	94. -- 95. --		
Lloyda za 100 zł.	90. -- 91. --		
6. Losy.			
Inst. kred. dla handlu po			
100 zł. w. a.	131. -- 131 25		

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	107. -- 107.25
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	107. -- 107.25
Berlin za 100 tal.	107. -- 107.25
Wrocław za 100 tal.	107. -- 107.25
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	107. -- 107.25
Genewa za 100 lir. piem.	94 50 94 60
Hamburg za 100 M. B.	94 50 94 60
Lipsk za 100 tal.	127 -- 127 15
Liwurna za 100 lir. tosk.	127 -- 127 15
Londyn za 10 fl. szterl.	127 -- 127 15
Medyolan za 100 zł. w. a.	127 -- 127 15
Maraylia za 100 fr.	50.10 50.20
Paryż za 100 fr.	50.10 50.20
Praga za 100 zł. w. a.	50.10 50.20
Tryest za 100 zł. w. a.	50.10 50.20
Wenecya za 100 zł. w. a.	50.10 50.20

(31 dni po ukazaniu.)

Bukareszt za 100 piast wol.	125 50 126 25
Konstantynopol za 100 piast. tur.	125 50 126 25

Kurs złota.

	pien.	towar.
Dukaty ces. men.	6.09	6.10
dto. pełnej wagi	6.09	6.10
Korona	17.50	17.55
20 frankówka	10.14	10.16
Rosyjski impery.	10.40	10.45
Talar związkowy	1.89	1.83 1/2
Srebro	125 50	126 25
Kurs korony we k. kasach	13 zł.	6 1/2 e.